

**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
ОРГАНИЗАЦИЙ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ ПО ВИДАМ  
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ<sup>1)</sup>  
в январе-мае 2019 года**

Таблица 1

	Январь-май 2019 г.	
	тыс. рублей	в % <sup>2)</sup> к январю-маю 2018 г.
<b>Всего</b>	<b>1916943</b>	<b>101,8</b>
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	489492	782,5
Промышленность	1618955	133,5
в том числе:		
добыча полезных ископаемых	203929	18,7
обрабатывающие производства	1224442	437,6
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	541185	-
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	-350601	-
Строительство	-69316	-
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	2102449	78,9
в том числе:		
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	109563	150,9
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	420307	71,4
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	1572579	78,6
Транспортировка и хранение	-1305232	-
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	-247336	-
Деятельность в области информации и связи	-130728	-
Деятельность финансовая и страховая	... <sup>3)</sup>	105,1
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	385321	166,4
Деятельность профессиональная, научная и техническая	14279	-
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	1176	29,4
Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	... <sup>3)</sup>	-
Образование	-374	-
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	-946113	-
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	-18529	-
Предоставление прочих видов услуг	8484	156,7

<sup>1)</sup> Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.

<sup>2)</sup> Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. в соответствии с методологией бухгалтерского учета.

Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

<sup>3)</sup> Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 02.07.2013 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

**ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ  
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
в январе-мае 2019 года<sup>1)</sup>**

Таблица 2

	Прибыль		
	удельный вес прибыльных организаций, в %	тыс. рублей	в % к январю-маю 2018 г.
<b>Всего</b>	<b>53,4</b>	<b>7344482</b>	<b>98,8</b>
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	56,1	863774	248,2
Промышленность	57,9	2194364	91,6
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	36,4	225711	20,5
обрабатывающие производства	73,0	1323083	156,3
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	53,3	613451	161,6
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	43,2	32119	46,2
Строительство	42,9	121844	6402,7
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	75,0	2504052	82,6
в том числе:			
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	100,0	109563	150,9
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	73,3	801665	87,3
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	73,1	1592824	78,1
Транспортировка и хранение	35,3	557288	48,2
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	27,3	260687	1090,6
Деятельность в области информации и связи	42,9	3002	11,5
Деятельность финансовая и страховая	100,0	... <sup>3)</sup>	105,1
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	58,0	480359	165,2
Деятельность профессиональная, научная и техническая	50,0	61463	338,5
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	77,8	42905	93,3
Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	100,0	... <sup>3)</sup>	-
Образование	41,2	5815	46,2
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	31,7	224279	350,9
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	33,3	238	6,5
Предоставление прочих видов услуг	88,9	9997	172,1

<sup>1)</sup> Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений

<sup>3)</sup> Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 02.07.2013 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

**УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ  
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
в январе-мае 2019 года<sup>1)</sup>**

Таблица 3

	Убыток		
	удельный вес убыточных организаций, в %	тыс. рублей	в % к январю-маю 2018 г.
<b>Всего</b>	<b>46,6</b>	<b>5427539</b>	<b>97,7</b>
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	43,9	374282	131,1
Промышленность	42,1	575409	48,7
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	63,6	21782	296,6
обрабатывающие производства	27,0	98641	17,4
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	46,7	72266	15,7
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	56,8	382720	258,5
Строительство	57,1	191160	47,5
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	25,0	401603	109,5
в том числе:			
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	-	-	-
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	26,7	381358	115,9
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	26,9	20245	53,7
Транспортировка и хранение	64,7	1862520	186,6
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	72,7	508023	90,5
Деятельность в области информации и связи	57,1	133730	76,9
Деятельность финансовая и страховая	-	-	-
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	42,0	95038	160,5
Деятельность профессиональная, научная и техническая	50,0	47184	207,6
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	22,2	41729	99,4
Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	-	-	-
Образование	58,8	6189	212,8
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	68,3	1170392	81,4
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	66,7	18767	100,2
Предоставление прочих видов услуг	11,1	1513	384,0

<sup>1)</sup> Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений